
2019 

 
 

CENTRUM ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM 

poskytovatel sociálních služeb 

Na Spravedlnosti 589 

262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Budeme Vám oporou“ 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

 

 



 

 
1 

Základní údaje 
 

 

 

Název organizace  Centrum Rožmitál pod Třemšínem,  

poskytovatel sociálních služeb  

(dále jen Centrum) 

 

Působnost    celostátní 

 

Organizační forma  příspěvková organizace 

Středočeského kraje 

 

IČ      42727219 

 

Adresa     Na Spravedlnosti 589, 262 42 

Rožmitál pod Tř. 

 

Telefon     318 679 411 

 

Fax      318 679 440 

 

E-mail     sekretariat@centrumrozmital.cz 

 

Web     www.centrumrozmital.cz 

 

Vedení organizace  Ing. Luboš Halenkovský, ředitel 

 
 

 

 

mailto:sekretariat@centrumrozmital.cz
http://www.centrumrozmital.cz/


 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

I. PŘEHLED ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ

•I.1 UBYTOVÁNÍ

•I.2 STRAVOVÁNÍ

•I.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBA

•I.4 FOTOGALERIE

•I.5 KLUB

II. PROVOZ

•II.1 REKONSTRUKCE ELEKTRO

•II.2 TRAFOSTANICE

•II.3 ROZVADĚČ ELEKTRO

•II.4 REKONSTRUKCE LEŽATÝCH ROZVODŮ

•II.5 PŘECHOD NA DVBT2

•II.6 OPRAVA SUTERÉNU

•II.7 OPRAVA PLOTU

•II.8 REKONTRUKCE A ÚPRAVA ZAHRADY

•II.9 VOZÍKY PRO PERSONÁL

•II.10 VYBAVENÍ ORDINACE A SESTRERNY DS2

•II.11 ZABRADLÍ NOVÝ PAVILON

•II.12 RŮZNÉ

III. ZDRAVOTNÍ, OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE, REHABILITACE 

IV. ZAMĚSTNANCI

•IV.1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

•IV.2 PRACOVNÍ NESCHOPNOST

•IV.3 VZDĚLÁVÁNÍ

V. BOZP

VI. FINANČNÍ ZHODNOCENÍ

VII. ZÁVĚR



 

 
3 

  
 
 
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
Vážení přátelé,  

rok uběhl jako voda a tak si dovolujeme předložit výroční 

zprávu, abychom Vás seznámili s událostmi a děním v našem 

domově v uplynulém roce.  

Tato výroční zpráva Vás má také informovat o tom, jak se 

poskytovaná služba našeho domova vyvíjela v průběhu roku 2019. 

I nadále jsme se snažili dostát poslání o vytvoření skutečného 

domova pro seniory ve snaze o zachování optimální míry 

samostatnosti, nezávislosti a přispět tak k prožití plnohodnotného 

života. 

 

Zároveň bych rád touto cestou poděkoval všem zaměstnancům, 

rodinným příslušníkům, sponzorům, dodavatelům a také 

spolupracujícím organizacím za jejich práci, snahu, pomoc a úsilí, 

bez nich bychom jen obtížně plnili úkol poskytovat kvalitní a 

odborné sociální služby. 

 

Děkuji Vám za Vaši přízeň a zájem 

 

Ing. Luboš Halenkovský, ředitel zařízení 

 

 



 

 
4 

I. PŘEHLED ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ 
 

V Centru poskytujeme dva druhy služeb určené seniorům.  

 

 DOMOV PRO SENIORY 

 

Domov pro seniory poskytuje služby uživatelům od 63 let. 

 

 DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

Domov se zvláštním režimem poskytuje služby uživatelům s 

chronickým duševním onemocněním od 57 let s diagnózou 

demence bez vážnějších poruch chování.  

Zaměřujeme se převážně na stařeckou demenci a Alzheimerovu 

chorobu. 

 

Pomáháme našim klientům vybírat z jednotlivých služeb podle 

úrovně jejich schopnosti plnit běžné denní úkony a postarat se o 

sebe. Jedná se o sociální služby s komplexní péčí založenou na 

moderních terapeutických postupech. Zahrnuje nepřetržité sociální 

a zdravotní služby, stravování a rozmanité volnočasové aktivity. Tato 

služba je určena lidem, kteří ze zdravotních důvodů již nemohou 

zůstat doma a potřebují odbornou péči. Naše služby poskytují co 

nejširší možnosti pomoci seniorům odvíjející se od jejich reálného 

zdravotního stavu a mentálních schopností.  

 

 

 

 

 

 



 

 
5 

Jednolůžkový Dvoulůžkový Třílůžkový

Domov pro seniory 36 50 1

Domov se zvláštním režimem 8 35 1

Celkem 44 85 2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

36

50

1

8

35

1

44

85

2

I.1 UBYTOVÁNÍ 
 
Celková kapacita zařízení je 220 lůžek , tj.139 lůžek nabízí Domov pro 

seniory a 81 lůžek Domov se zvláštním režimem.  

Ubytování je poskytováno v bezbariérovém prostředí, v 

jednolůžkových, dvoulůžkových a výjimečně i třílůžkových pokojích.  

Pokoje jsou nekuřácké s možností využití vyhrazených prostor 

domova ke kouření.  

 

Úhrada za pobyt v "Centru" placená uživatelem je stanovena dle 

Zákona č. 108/2006 Sb., který provádí Vyhláška č. 505/2006 Sb. a 

řídí se Ceníkem Centra. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
6 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
Červen

ec
Srpen Září Říjen

Listopa

d

Prosine

c

DS (Domov pro seniory) 96,36 99,28 99,4 99,18 98 99,35 98,84 98,75 98,51 98,4 98,35 98,33

96,36

99,28
99,4

99,18

98

99,35

98,84 98,75
98,51

98,4 98,35 98,33

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
Červene

c
Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

DZR (Domov se zvláštním režimem) 96,97 98,94 99,72 98,23 98,09 99,51 99,72 100 99,09 98,57 99,51 98,81

96,97

98,94

99,72

98,23
98,09

99,51
99,72

100

99,09

98,57

99,51

98,81

Průměrná obložnost v roce 2019 činila: 

- Domov pro seniory 98,56 %, 

- Domov se zvláštním režimem 98,93 %. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
7 

27 až 65 let 66 až 75 let 76 až 85 let 86 až 95 let Nad 95 let

Domov pro seniory 1 31 52 48 5

Domov se zvláštním režimem 3 17 30 27 2

1

31

52

48

53

17

30
27

2

Věková struktura uživatelů 

k 31.12.2019

Celkový počet uživatelů ke dni 31.12.2019 byl:  

- Domov pro seniory 137 

- Domov se zvláštním režimem 79. 

 

 

Průměrný věk uživatelů v zařízení: 

- Domov pro seniory 82,7. 

- Domov se zvláštním režimem 82,7. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
8 

I.2 STRAVOVÁNÍ 
 

Strava je přizpůsobena svým složením a úpravou zdravotnímu stavu 

uživatelů dle dietního systému. Strava je pro uživatele připravována 

ve vlastní kuchyni a odpovídá hygienickým předpisům HACCP. 

Uživatelé mají v domově denně zajištěna tři hlavní jídla (snídaně, 

oběd, večeře) a dvě vedlejší jídla (dopolední přesnídávka, 

odpolední svačina). U diabetiků je zařazena ještě druhá večeře. 

Uživatelům je podávána strava (dle indikace lékaře): normální, 

diabetická, šetřící. Uživatelé mají s ohledem na dietní režim možnost 

výběru ze dvou variant obědů. 

Kvalita a pestrost stravy je hodnocena stravovací komisí složené ze 

zástupců uživatelů a zástupce stravovacího úseku. Jídelní lístek 

sestavuje nutriční terapeut, správnost schvaluje vedoucí 

stravovacího provozu a ředitel.  

Jídlo je podáváno v jídelnách na jednotlivých patrech nebo přímo 

na pokoji uživatele, s ohledem na jeho zdravotní stav. Dále má také 

možnost se naobědvat na hlavní jídelně. 

Pokud to uživatelům zdravotní stav dovoluje, mohou též dle libosti 

využívat samostatné kuchyňky vybavené základními spotřebiči. 

Často se tak děje například v souvislosti s nejrůznějšími zájmovými 

aktivitami. 

 

Druh diety 

 

 

NORMÁLNÍ 

STRAVA 

 

ŠETŘÍCÍ DIETA 

 

DIABETICKÁ 

DIETA Druh stravy 

 

snídaně 

 

 

28,- 28,- 28,- 

přesnídávka 

 

13,- 13,- 13,- 

oběd 

 

 

65,- 65,- 66,- 

svačina 

 

 

17,- 17,- 18,- 

večeře 

 

 

37,- 37,- 36,- 

druhá večeře 

 

 

0 0 9,- 

 

Hodnota surovin 

 

74,-Kč 

 

74,-Kč 

 

83,-Kč Hodnota surovin 84,-Kč 84,-Kč 93,-Kč 

Režie 

Celkem/den 

76,-Kč 76,-Kč 77,-Kč 

CELKEM 160,-Kč 160,-Kč 170,-Kč 



 

 
9 

V rámci inovace kuchyně byla pořízena v roce 2019 nová myčka 

na nádobí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
10 

I.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBA 
 

Centrum poskytuje pobytové sociální služby odpovídající 

schopnostem uživatelů sociálních služeb. Poskytování sociální služby 

se plánuje dle individuálních potřeb, schopností a cílů jednotlivých 

uživatelů. O průběhu poskytování sociální služby se vedou písemné 

individuální záznamy, které se průběžně vyhodnocují za účasti 

uživatele. Součástí individuálního plánování je taktéž nácvik 

sebeobsluhy.  

Individuální plán je komplexní, flexibilní a koordinovaný nástroj pro 

aktivní spolupráci poskytovatele sociální služby, příjemce sociální 

služby, jeho rodiny. Tento plán je koordinovaný pracovníkem (tzv. 

klíčovým), který podporuje a doprovází uživatele v procesu 

individuálního plánování. Proces zahrnuje identifikaci potřeb, rizik, 

volbu cílů individuálního plánu, volbu metod k dosahování cílů, jeho 

naplňování a zhodnocení. 

Pracovníci všech útvarů se pravidelně vzdělávají na odborných 

seminářích, poradách v zařízení i mimo něj. Tyto aktivity jsou důležité 

pro naplnění jejich způsobilosti pro výkon své funkce. Taktéž se 

účastní supervizních setkání, která pomáhají zaměstnancům lépe 

zvládat proces již zmiňovaného individuálního plánování, 

komunikaci s uživatelem a jeho rodinou a napomáhají k lepší 

pohodě na pracovišti a jinému pohledu na problémy příjemců 

sociální služby. 

Sociální práci a poradenství zajišťují sociální pracovnice s příslušnou 

kvalifikací. Sociální pracovnice vedou osobní dokumentaci 

uživatelů, zajišťují sociální poradenství uživatelům, jejich rodinám a 

zájemcům o službu. Vedou agendu žadatelů o poskytování sociální 

služby a zajišťují pravidelnou kontrolu příspěvku na péči. Podílí se na 

sociálním šetření jednotlivých žádostí a tím na přípravě a realizaci 

individuálního plánování. Jsou zapojeny do přípravy aktualizací a 

realizace standardů kvality sociálních služeb. Dále zabezpečují 

sociálně-právní úkony včetně zabezpečení sociální služby, v 

součinnosti s jinými organizacemi a orgány státní správy. 

Zodpovídají za úplnost a správnost vedení kmenové databáze 



 

 
11 

Domov pro seniory Domov se zvláštním reřimem

umístěno 39 16

odmítnuto 11 6

zemřelo před umístěním 41 9

na umístění čeká 95 52

39

16
11

6

41

9

95

52

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Počet žádostí o službu k 31.12.2019

uživatelů za celou organizaci, vystavují písemnosti, jsou prostředníky 

při uzavírání smluv a dodatků o poskytování sociálních služeb. 

Uživatelé mají možnost využít služeb kadeřnictví, holičství a pedikúry. 

I tyto doplňkové činnosti mají vliv na jejich pohodu. 

Našim cílem je poskytovat sociální služby na vysoké úrovni, kvalitní a 

komplexní péči uživatelům sociální služby s dodržováním 

humánního přístupu a etického kodexu zaměstnanců. Uživatelům 

se snažíme vytvářet pocit domova a bezpečí s respektováním jejich 

práv a svobod v co možná nejvyšší možné míře. Souběžně 

vytváříme možnosti a podporujeme účast příjemců sociálních 

služeb na společenském životě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
12 

I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň bez PnP

Domov pro seniory 27 37 30 24 19

Domov se zvláštním režimem 1 16 29 32 1

27

37

30

24

19

1

16

29

32

1

Přehled příspěvku na péči k 31.12.2018

I.3A PŘÍSPĚVEK NA PÉČI 
 

Příspěvek na péči náleží osobám, které jsou v úkonech 

péče o vlastní osobu závislé na pomoci druhých. Příspěvek 

je přiznáván na základě sociálního šetření a na základě 

posouzení zdravotního stavu posudkovým lékařem 

příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. Výše 

přiznaného příspěvku na péči je pak ukazatelem, v jaké 

míře člověk potřebuje pomoc určité služby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
13 

I.3B AKTIVIZACE 
 

Nabídku pro využití volného času klientů zajišťují aktivizační 

pracovníci Centra. V rámci aktivizačních programů nabízíme 

aktivity individuální a skupinové. Každá nabízená aktivita je 

dobrovolná a klient má možnost a právo svůj čas trávit v soukromí. 

Při individuální aktivizaci vycházíme z životního příběhu uživatele, 

jeho zájmů a koníčků, profese, rodinných vazeb a především také z 

jeho schopností a dovedností. 

Program pružně reaguje také na potřeby a přání. Aktivizace se 

cíleně zaměřuje na rozvoj a udržení osobních a sociálních 

schopností našich uživatelů, její rozmanitost má za cíl co nejvíce 

připomínat domácí prostředí s dopomáháním k sebeobsluze. Pro 

imobilní uživatele a pro uživatele trpící demencí či Alzheimerovou 

chorobou je program veden individuálněji, právě s ohledem na 

jejich schopnosti a možnosti. 

Provádíme taneční terapii, cvičení zaměřené na trénink paměti, 

stolní hry, výrobu keramiky, canisterapii (spolupráce sdružení PESSOS 

Příbram), nácvik jemné motoriky a uživateli velmi oblíbené vaření a 

pečení. Disponujeme dvěma multifunkčními panely na 

procvičování jemné motoriky a tabulí s písmenky na hru scrabble. 

Tak jako i v předešlých letech, tak jsme i v roce 2019 nabízeli našim 

uživatelům celou spoustu akcí, a to jak kulturních, tak i sportovních.  

Mezi sportovní vyžití patřily rozmanité turnaje, ať již v kuželkách, ve 

shazování plechovek, hrál se náš „rožmitálský pétanque“, v létě 

„ruské kuželky“ na naší zahradě, prodloužená ruka pro trénování 

motoriky a další činnosti. Tyto aktivity probíhaly většinou každé 

pondělní dopoledne. Úterní dopoledne jsme věnovali většinou těm, 

kteří mají rádi písničky, hudbu a povídání o známých hudebnících, 

skladatelích, či známých skladbách. Středeční dopoledne trávili 

uživatelé na jídelně při pravidelném cvičení s „Dušanou“. Někdy se 

cvičení střídalo i s taneční terapií, kterou  si milovníci tance a hudby 

náležitě užívali. Na závěr si po procvičení těla procvičili účastníci i 

mozek a to prostřednictvím trénování paměti.  

Při aktivizačních činnostech se uživatelé zapojovali do malování, 

pečení, vaření, trénování paměti, hraní oblíbeného Binga, tkaní na 

ručním stavu, pletení z papírových ruliček, výroby keramiky apod. 

Velmi důležitou aktivizací je práce se seniory v naší multisenzorické 



 

 
14 

místnosti. Ta využívá převážně působení na základní smysly uživatele 

a to pomocí vjemů jako je čich, barva, zvuk a podobné. Z větší míry 

místnost navštěvují hlavně uživatele oddělení DZR, kterým pomáhá 

navodit příjemný pocit pomocí barev. 

Ani v roce 2019 nechyběla oblíbená muzikoterapie s paní 

Štěpánovou, která je plánována na čtvrtky. Pravidelně naše 

uživatele navštěvovali a naši milí pejsci ze sdružení PESSOS, kteří do 

našeho Centra dojíždějí již několik let a stále přinášejí našim 

uživatelům potěšení a vykouzlí i úsměv na rtech.  

Se svými vystoupeními nás pravidelně navštěvovali i žáci Základní 

umělecké školy J. J. Ryby z Rožmitálu. Vystupovali jak s individuální 

hrou na nástroje, tak v malých komorních uskupeních a nechyběly 

ani větší soubory, a to dechový, flétnový, kytarový nebo pěvecký 

sbor.  

Pravidelně k nám jezdí i děti ze Základní školy z Tochovic. Ty mají 

vždy velice hezky a vkusně nacvičená vystoupení, která se setkavájí 

s velkým úspěchem. Před vánocemi přijeli rovněž žáci ze Základní 

školy  z Višňové.  

V období adventu nám pravidelně chodí zazpívat Třemšínská 

kvítka, a to při svěcení našich adventních věnců. Rovněž se konají 

pravidelné bohoslužby s páterem Misařem. Jako i vystoupení žen z 

pěveckého souboru Radost z Milína se stala již pravidlem.  

Nově našim uživatelům přijeli zazpívat senioři z pěveckého sboru 

Přátelství z Příbrami pod vedením pana Kubína. Také jejich 

vystoupení mělo u našich klientů velký úspěch. Ke zpříjemnění času 

připravujeme pro naše uživatele celou řadu hudebních vystoupení, 

např. vystupoval pan Šedivý s Hašlerovými písničkami, pan 

Černohouz, pan Kubec s vánočním programem, pan Vízner 

s partnerkou Ivetou Hrtánkovou, pan Šimon Pečenka s pásmem 

vánočních písní a světových hitů. Dále se sešli uživatelé při 

vystoupení pana Pecháčka, který působí v kapele Šlapeto, či si 

vyslechli pana Konaře, který zazpíval písničky Karla Gotta, 

Valdemara Matušky a dalších známých interpretů.     

Nesmíme zapomínat ani na besedy s panem ředitelem, které se 

konaly několikrát za rok.  

Při plánování kulturních akcí nesmíme zapomínat ani na oslavy 

významných dnů či událostí. 



 

 
15 

V únoru nás čekala velká událost. Jedna z našich uživatelek, paní 

Říhová, oslavila krásné 100. narozeniny. Z tohoto důvodu jsme jí 

uspořádali velkolepou oslavu. Poblahopřát jí přijeli zástupci 

Středočeského kraje, radní Aneta Heřmanová, přišel starosta města 

pan Vondrášek, zástupci rodiny, zástupci z obce Bohutín, kde celý 

život žila, rovněž byla zastoupena Okresní správa sociálního 

zabezpečení a další hosté. Oslava se vydařila a paní Říhová byla 

spokojená a snad i šťastná.  

V březnu se uživatelé mohli pobavit při Masopustní veselici, kdy 

k dobré náladě velkou měrou přispěla hudba pana Velíška a hezké 

masky našich aktivizačních pracovnic. V tomto měsíci jsme oslavili 

MDŽ, kdy zástupci mužské populace předali našim uživatelkám 

symbolickou květinu.  

Naši zástupci z řad seniorů se rovněž vypravili na ples, pořádaný 

Domovem seniorů Maják, který se konal v Lázu, a odpoledne si 

náležitě užili. Všichni účastníci přijeli plni dojmů.  

Velikonoce jsme oslavili vystoupením pana Kubce s názvem „Ta 

naše písnička česká“. Rovněž se naši zástupci zúčastnili „Velikonoční 

výstavy“ na Krajském úřadu Středočeského kraje a Velikonočního 

jarmarku, který se konal v prostorách muzea.  

Další tradiční akcí je v našem Centru „Pálení čarodějnic“, které 

pořádáme za pěkného počasí na zahradě, popřípadě na jídelně.  

Další významnou akcí, která proběhla v našem Centru v červnu, 

bylo slavnostní otevření naší senzomotorické zahrady. Setkání 

zástupců Krajského úřadu, radní Anety Heřmanové, zástupců firmy, 

která tuto zahradu realizovala, a dalších hostů se vydařilo a zahrada 

je přivítala rozkvetlá a rozzářená sluníčkem.  

V letních měsících jsme se scházeli při pravidelných GRILOVÁNÍCH 

s hudbou, dobrým pivem a ještě lepšími špekáčky, která se za 

příznivého počasí konala na zahradě Centra. Je potřeba 

podotknout, že posezení na zahradě se nedají  srovnat s posezením 

na jídelně Centra. Ale vždy záleží, jak nám je počasí nakloněno.  

V říjnu jsme pro naše uživatele uspořádali oslavu „Dne seniorů“ při 

které vystoupily vynikající „Kladenské heligonky“ a týden nato tu 

byly naše „Sportovní hry“. Tato akce je pořádaná jako milé setkání 

spřátelených domovů, ale i „neúprosný souboj“ o hezké ceny.  



 

 
16 

V listopadu jsme vánočně vyzdobili jednotlivá oddělení, často za 

vydatné pomoci našich uživatelů i společné prostory Centra a 

očekávali příchod klidných vánočních svátků.  

Ještě předtím naši zástupci prezentovali naše Centrum na „Vánoční 

výstavě“ pořádané Krajským úřadem Středočeského kraje a na 

vánočním jarmarku v Rožmitále pod Třemšínem.  

Ani jsme se nenadáli a čekala nás Mikulášská nadílka spojená 

s veselicí a zanedlouho slavnostní „Štědrovečerní večeře“ s přáním 

od vedení Centra uživatelům. Nechyběla ani tradiční rozlučka se 

starým rokem „Silvestrovská zábava“. 

Třešničkou na dortu všech pořádaných akcí je naše „Zahradní 

slavnost“, která se koná vždy začátkem měsíce června, 

v prostorách zahrady Centra. I tentokrát nám počasí přálo a 

slavnost se vydařila a všichni odcházeli spokojení. Letos jsme přivítali 

Josefa Vágnera, Lindu Finkovu, Honzu Kopečného, vystoupil Šimon 

Pečenka, zahrála skupina GINEVRA, zazpívala Třemšínská kvítka, 

zatančily Bělčické mažoretky, slavnost uzavřel svým vystoupením 

pan Justich.  

Jako doprovodný program se předvedli se svou technikou 

rožmitálští hasiči a rovněž se konala celá spousta atrakcí  a soutěží 

pro děti, zajištěna byla bohatá tombola, prodej výrobků a výborné 

občerstvení.  

V letních měsících nezapomínáme ani na výlety. Uživatelé navštívili 

zámek v Blatné a prošli se zámeckou oborou, kde krmili neodbytné 

daňky, kochali se interiérem a krásnými zahradami zámku Kozel, 

navštívili skanzen ve Vysokém Chlumci a nechyběla ani Zoologická 

zahrada Ohrada na Hluboké,  která je svojí rozlohou pro návštěvy 

našich uživatel přímo ideální. Několikrát navštívili i Svatou Horu 

v Příbrami. Skupinka se vypravila na návštěvu lesního divadlo do 

Podlesí. Po delší době se skupinky seniorů vypravily i na návštěvu 

jelení obory do Hutí.  

Během roku již pravidelně jezdíme na milá setkávání s uživateli 

jiných sociálních zařízení. Naši uživatelé se vydali na Točník, na akci 

„Tančíme pro radost“, účastnili se „Sportovních her“ ve Zdicích, 

v domově Pod Kavčí Skálou v Říčanech, navštívili Zahradní slavnost 

ve Vojkově, zavítali i do Prahy, kde soutěžili na sportovních hrách 

pořádaných Domovem seniorů Háje, zazpívali si na Blatenské 



 

 
17 

rolničce. Podívat jsme se zajeli i za seniory do Sedlčan a to na akci 

„Čertovské hrátky“, která se nesla v duchu čertů a pekla. Na 

podzim se uskutečnily tradiční „Sportovní hry“ pro spřátelené 

domovy. 

Abychom zpříjemnili našim uživatelům pobyt v našem Centru a ti 

měli možnost být upravení a odpočatí, jsou jim v našich prostorách 

k dispozici služby kadeřnice, pedikérky, masérky a pravidelně 

dojíždějí i učnice SOU Sedlčany. Konají se i pravidelné prodeje 

textilního, drogistického či dárkového zboží.   

V rámci služeb jsou nabízeny i opravy naslouchadel, které zajišťuje 

paní Fišerová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

senzorická místnost       
     a senzomotorická zahrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
18 

I.4 FOTOGALERIE 

 

CANISTERAPIE - PAVILON 

 



 

 
19 

 

CANISTERAPIE – STARÁ BUDOVA 

 

 



 

 
20 

 

CVIČENÍ 

 

 



 

 
21 

 

LEDNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
22 

 

SBOR RADOST 

 

 



 

 
23 

 

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ RADEK KONAŘ 

 

 



 

 
24 

 

AKTIVIZACE DS3 

 



 

 
25 

 

AKTIVIZACE DZR2 

 



 

 
26 

 

AKTIVITY V KLUBU

 



 

 
27 

 

AKTIVIZACE DS3 

 



 

 
28 

 

AKTIVIZACE DS3 

 

 



 

 
29 

 

AKTIVIZACE DZR1 

 

 



 

 
30 

 

BESEDY S ŘEDITELEM 

 

 



 

 
31 

 

CANISTERAPIE PAVILON 

 

 



 

 
32 

 

MASOPUST  

 

 



 

 
33 

 

MASOPUST 

 

 



 

 
34 

 

MASOPUSTNÍ VESELICE 

 

 



 

 
35 

 

MASOPUSTNÍ VESELICE 

 

 



 

 
36 

 

BŘEZNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
37 

 

PLES DOMOVA MAJÁK 

 

 



 

 
38 

 

POSEZENÍ S HARMONIKOU 

 

 



 

 
39 

 

PŘEDÁVÁNÍ KVĚTIN K MDŽ 

 

 



 

 
40 

 

SOUTĚŽ – KUŽELKY 

 

 



 

 
41 

 

VYSTOUPENÍ DĚTÍ ZE ZŠ TOCHOVICE 

 

 



 

 
42 

 

DĚTI TOCHOVICE 

 

 



 

 
43 

 

VYSTOUPENÍ PAN ŠEDIVÝ 

 

 



 

 
44 

 

SENIOŘI SENIORŮM 

 

 



 

 
45 

 

ČARODĚJNICE 

 

 



 

 
46 

 

ČARODĚJNICE 

 

 



 

 
47 

 

ČARODĚJNICE 

 

 



 

 
48 

 

ČARODĚJNICE VE ŠKOLCE 

 

 



 

 
49 

 

DUBNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
50 

 

PROCHÁZKA PO ZAHRADĚ 

 

 

 



 

 
51 

 

TOČNÍK – TANČÍME PRO RADOST 

 

 



 

 
52 

 

VYSTOUPENÍ – PETR KUBEC 

 

 



 

 
53 

 

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ – PAN PECHÁČEK 

 

 



 

 
54 

 

CANISTERAPIE PAVILON 

 

 



 

 
55 

 

CANISTERAPIE 

 

 



 

 
56 

 

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ ROŽMITÁL 

 

 



 

 
57 

 

KVĚTNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
58 

 

POSEZENÍ V ZAHRADĚ 

 

 



 

 
59 

 

SBOR PŘÁTELSTVÍ PŘÍBRAM 

 

 



 

 
60 

 

SPORTOVNÍ HRY ZDICE 

 

 



 

 
61 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST – DS VOJKOV 

 

 



 

 
62 

 

AKTIVIZACE KLUB 

 

 



 

 
63 

 

CVIČENÍ S DUŠANOU 

 

 



 

 
64 

 

PROCHÁZKA PO ZAHRADĚ 

 

 



 

 
65 

 

GRILOVÁNÍ 

 

 



 

 
66 

 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ SENZOMOTORICKÉ ZAHRADY 

 

 



 

 
67 

 

PĚVECKÝ SBOR ZUŠ ROŽMITÁL 

 

 



 

 
68 

 

TUZEMSKÝ UM – DS HÁJE 

 

 



 

 
69 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST – 8. 6. 2019 

 

 



 

 
70 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 

 



 

 
71 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 

 



 

 
72 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 

 



 

 
73 

 

AKTIVIZACE DS3 

 

 



 

 
74 

 

ZÁMEK – OBORA BLATNÁ 

 

 



 

 
75 

 

CVIČENÍ NA ZAHRADĚ 

 

 



 

 
76 

 

ČERVENCOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
77 

 

GRILOVÁNÍ – ČERVENEC 

 

 



 

 
78 

 

POSEZENÍ S HARMONIKOU 

 

 



 

 
79 

 

POSEZENÍ VENKU – KLUB 

 

 



 

 
80 

 

VÝLET SVATÁ HORA 

 

 



 

 
81 

 

VÝLET SVATÁ HORA 

 

 



 

 
82 

 

PROCHÁZKA V ZAHRADĚ 

 

 



 

 
83 

 

POSEZENÍ V KLUBU 

 

 



 

 
84 

 

CANISTERAPIE – PAVILON 

 

 



 

 
85 

 

GRILOVÁNÍ – SRPEN 

 

 



 

 
86 

 

HOUBOVÉ HODY 

 

 



 

 
87 

 

SOUTĚŽ – PLECHOVKY 

 

 



 

 
88 

 

SRPNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
89 

 

NÁVŠTĚVA LESNÍHO DIVADLA V PODLESÍ 

 

 



 

 
90 

 

VÝLET – ZOO OHRADA 

 

 



 

 
91 

 

VÝLET – ZÁMEK KOZEL 

 

 



 

 
92 

 

AKTIVIZACE DS3 

 

 



 

 
93 

 

BLATENSKÁ ROLNIČKA 

 

 



 

 
94 

 

GRILOVÁNÍ – ZÁŘÍ 

 

 



 

 
95 

 

NAROZENINOVÉ POSEZENÍ V KLUBU 

 

 



 

 
96 

 

ZÁŘIJOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
97 

 

SOUTĚŽ – KLUBÍČKA 

 

 



 

 
98 

 

SPORTOVNÍ HRY – POD KAVČÍ SKÁLOU 

 



 

 
99 

 

VÝLET – OBORA HUTĚ 

 

 

 



 

 
100 

 

SKANZEN – VYSOKÝ CHLUMEC 

 



 

 
101 

 

CANISTERAPIE – DS1 

 

 



 

 
102 

 

CANISTERAPIE – PAVILON 

 

 



 

 
103 

 

HUDEBNÍ VSTOUPENÍ – P. VÍZNER 

 

 



 

 
104 

 

KLUB – VÝROBKY PRO BABÍKOV 

 

 



 

 
105 

 

KLADENSKÉ HELIGONKY – OSLAVA DNE SENIORŮ 

 

 



 

 
106 

 

KLADENSKÉ HELIGONKY – OSLAVA DNE SENIORŮ 

 

 



 

 
107 

 

POSEZENÍ S KYTAROU 

 

 



 

 
108 

 

PŘEDČÍTÁNÍ PRACOVNICÍ KNIHOVNY 

 

 



 

 
109 

 

ŘÍJNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
110 

 

SOUTĚŽ – ŠNECI 

 

 



 

 
111 

 

SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 

 

 



 

 
112 

 

SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 

 

 



 

 
113 

 

SPORTOVNÍ HRY 

 

 



 

 
114 

 

SPORTOVNÍ HRY 

 

 



 

 
115 

 

SPORTOVNÍ HRY 

 

 



 

 
116 

 

ŽÁCI ZŠ TOCHOVICE 

 

 



 

 
117 

 

AKTIVIZACE DS3 

 

 



 

 
118 

 

BESEDY S ŘEDITELEM 

 

 



 

 
119 

 

BESEDY S ŘEDITELEM – STARÁ BUDOVA 

 

 



 

 
120 

 

CANISTERAPIE – PAVILON 

 

 



 

 
121 

 

ČERTOVSKÉ HRÁTKY – SEDLČANY 

 

 



 

 
122 

 

LISTOPADOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
123 

 

MARTINSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 

 
124 

 

MARTINSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 

 
125 

 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 

 

 



 

 
126 

 

PRODEJNÍ VÝSTAVA – KRAJSKÝ ÚŘAD STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

 

 

 



 

 
127 

 

TĚMŠÍNSKÁ KVÍTKA – SVĚCENÍ VĚNCŮ 

 

 



 

 
128 

 

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ – ŠIMON PEČENKA 

 

 



 

 
129 

 

AKTIVIZACE DS3 – PEČENÍ 

 

 



 

 
130 

 

ŽÁCI ZŠ VIŠŇOVÁ 

 

 



 

 
131 

 

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ – p. ŠÍMA – JEŽÍŠKOVA VNOUČATA 

 

 



 

 
132 

 

ČESÁNÍ – DOBROVOLNICE 

 

 



 

 
133 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

 

 

 



 

 
134 

 

MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 

 
135 

 

MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 

 
136 

 

PROSINCOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 

 
137 

 

VYSTOUPENÍ PETR KUBEC 

 

 



 

 
138 

 

DĚTI ZŠ ROŽMITÁL 

 

 



 

 
139 

 

ŽÁCI ZUŠ ROŽMITÁL 

 

 



 

 
140 

 

VYSTOUPENÍ ŽENY MILÍN 

 

 



 

 
141 

 

ŠTĚDRÝ DEN 

 

 



 

 
142 

 

 

ŠTĚDRÝ DEN 

 

 



 

 
143 

 

ŠTĚDRÝ DEN 

 

 



 

 
144 

 

ŠTĚDRÝ DEN 

 

 



 

 
145 

 

ŠTĚDRÝ DEN 

 

 



 

 
146 

 

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 

 
147 

 

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 

 
148 

 

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 

 

 



 

 
149 

I.5 KLUB 
 

V měsíci lednu, vzhledem k mrazivému počasí (náledí), se klub 

přestěhoval na jednotlivá oddělení, kde jsme pracovali stejně jako 

v klubu. Vyráběli jsme stonožky z látky, stříhali, šili a plnili jsme je. 

Omotávali jsme šálky a podšálky provázkem a zdobili je kávou. Pekli 

jsme štrúdly z jablek, které nám posbírali pracovníci údržby na 

podzim a sušili jsme křížaly. U práce jsme si rádi zazpívali, trénovali 

motoriku a paměť. Pravidelně jsme se starali o zvířátka v klubu. 

V únoru jsme zpracovávali zbylá jablka a pekli moučníky.  S našimi 

oslavenci jsme si příjemně poseděli u výborného občerstvení. Začali 

jsme se pomalu připravovat na velikonoce a velikonoční jarmark. 

Vyráběli jsme výrobky s velikonoční tématikou, lahve jsme omotali 

provázkem a vyrobili z nich zajíce, tvořili jsme košíky z papíru. Při 

keramice jsme vyráběli zápichy do bylinkové zahrádky, dekorační 

mísy, cedulky pozor pes aj. Navštěvoval nás zde i čtyřnohý kamarád 

Žulda. Pravidelně jsme se starali o naše klubová zvířátka, králíka 

Zuzanku, korelu a andulky – přibyla nám nová samička, která si 

zvykala na nás a my na ni.  Klienti, kteří nezvládají náročnější práce, 

trhali plata od vajíček, ze kterých jsme vyráběli papírové brikety. 

V březnu jsme vyráběli další výrobky na velikonoce. Vypichovali 

jsme polystyrenové koule látkou a vyráběli velikonoční strom.  

Pokračovali jsme s výrobky z jutového provázku a zrnkové kávy. 

Klienti se bavili se Žuldou a našimi zvířátky, o které jsme se pravidelně 

starali. Začali jsme se pilně připravovat na léto a vyseli jsme si 

semínka rajčat a kytiček. Pracovali jsme i nadále s 

keramickou hlínou. Pekli jsme naše oblíbené štrúdly, na kterých jsme 

si pochutnávali při kávě.  Začali jsme háčkovat kytičky na polštáře. 

Uspořádali jsme oslavu s našimi březnovými oslavenci. V 

keramickém  kroužku jsme vyrobili stromy s motivy - jaro, léto, 

podzim, zima, které v současné době zdobí koridor. Vyrobili jsme 

také keramická sluníčka a motýly. 

V dubnu  jsme dodělávali výrobky na jarmarky a výstavy, 

velikonoční věnce z vrby a organzy. Vyráběli jsme sádrové berušky 

a vosy. Šili jsme látkové věnce zapletené do copu a látkové kytičky 



 

 
150 

na dekorování. Sluníčko nás vytáhlo i ven, kde jsme ostříhali růže a 

připravili záhonky.  Zaseli  jsme ředkvičky a hrách, přesázeli jsme si 

balkónová rajčátka do truhlíků, které jsme ještě nechali uvnitř klubu 

a vysázeli ven afrikány. Z keramiky jsme uvázali zvonkohry a začali 

se připravovat na čarodějnice. Vyrobili jsme košťata na 

čarodějnický rej. Pekli jsme moučníky ke kávě a starali se o naše 

zvířátka. Také jsme si zazpívali a nechybělo ani povídání o 

velikonočních tradicích a zvycích. Ve volných chvílích jsme hráli 

společenské hry. 

V květnu jsme se vrátili k výrobě látkových věnců do copu a kytiček, 

které se předtím moc líbily. Klienti si oblíbili výrobu stonožek, a  proto 

jsme se k jejich výrobě vrátili. Čekala nás prezentace na  Zahradní 

slavnosti, kterou pořádá naše Centrum. Právě na tuto slavnost jsme 

pilně vyráběli další výrobky, abychom měli čím prezentovat činnost 

našeho KLUBU. Nezapomněli jsme ani na naše oslavence a 

uspořádali slavnostní posezení. Pečovali jsme o zahrádku a zvířátka, 

což je naší každodenní rutinou.  Sluníčko nás občas vytáhlo i ven na 

procházku. 

V červnu se uskutečnila očekávaná Zahradní slavnost, na kterou 

jsme mimo jiné také pekli, např. smajlíky z lineckého těsta a štrúdly, 

obojí všem moc chutnalo. Vše se nám povedlo tak, jak jsme chtěli, 

a výrobky šly při slavnosti na dračku. Na zahrádce jsme si vysadili 3 

cukety. Také jsme se potěšili s ježkem jihoafrickým, který se chová 

v domácím prostředí a kterého přinesla naše terapeutka Eva. 

Někdo měl z bodlinek respekt, jiný si ježečka rád pochoval a všichni 

ho se zájmem pozorovali.  Z bezových květů jsme si udělali domácí 

šťávu a upekli kosmatice. Pejsek Žulda nás občas navštívil a přišel se 

pomazlit. Často jsme sedávali pod stromy u KLUBU a nechyběla ani 

kávička, případně moučník vlastní výroby. 

V červenci jsme trávili hodně času venku a využívali k tomu naše 

posezení, které máme u KLUBU. Tam jsme si většinou povídali, 

trénovali paměť a pravidelně zalévali naše květiny a plodící 

rostlinky.  Začali jsme vyrábět květníky z betonové směsi na balónky, 

do kterých jsme vysázeli netřesky. Bohužel nám z nejasných příčin 

ulétly andulky. Stále jsme se starali o králici Zuzanku a korelu. 

Zahrádka nás začala odměňovat úrodou, sklízeli jsme rajčata, lesní 



 

 
151 

jahůdky, kanadské borůvky a očekávané cukety, které jsme 

připravovali na sladké i slané pochoutky. Občas nám přišel zahrát 

na harmoniku pan Hájek z DZR1. Jindy jsme si zase pouštěli známé 

písně na přání, které jsme si společně zpívali. 

V srpnu jsme pokračovali s výrobou květníků a stonožek, musíme 

totiž na vánoce myslet již s předstihem.  V keramickém kroužku jsme 

přemýšleli nad výrobou medailí na Sportovní hry, které se pravidelně 

konají v našem Centru začátkem října. Neopomněli  jsme ani na 

briketky z papíru. Slavili jsme narozeniny a svátky s jubilanty, kteří 

slaví narozeniny či jmeniny v měsíci srpnu. Užívali jsme si i společné 

chvíle při kávě, hudbě, zpěvu a povídání. Zahrádka nás stále 

odměňovala  svojí úrodou, kterou  jsme rádi zpracovávali 

(cuketobramboráky, nádivka z cukety, sladké moučníky z cukety, 

saláty aj.) 

V září nás navštívila paní ze sdružení Babíkov a poprosila nás o 

spolupráci. Dohodli jsme se s ní na výrobě stonožek pro dětičky. Byl 

nám dodán materiál a my jsme se s nadšením vrhli do práce. I  v září 

jsme se za dobrou práci několikrát odměnili moučníkem. 

Samozřejmostí byla i péče o zahrádku a zvířátka. Vypravili jsme se 

na výlet do nedalekého lesního divadla v Podlesí, odkud pocházejí 

někteří naši klienti.  Moc se nám tento výlet  líbil. Pilně jsme 

připravovali keramické medaile na Sportovní hry.  

 V říjnu jsme začali postupně likvidovat zahrádku.  Začalo i intenzivní 

tvoření na vánoce. Barvili jsme šišky na bílo, stále jsme pokračovali 

s výrobou stonožek a zkusili jsme vyrobit i látkové sovičky, ze kterých 

jsme měli také velkou radost. Dokončili jsme keramické medaile, 

které udělaly radost soutěžícím na Sportovních hrách seniorů,  na 

které jsme rovněž pekli soutěžní hnětynky.  Předali jsme naše ušité 

stonožky a sovičky v hojném počtu sdružení Babíkov a těšilo nás, že 

udělají radost. Oslovila nás také příležitost, vyrobit panenky pro 

nadaci UNICEF, která z výtěžku z jejich prodeje pomáhá dál. Rádi 

jsme se tohoto projektu také zúčastnili.  

Měsíc listopad se již téměř celý nesl v duchu vánoc, hlavně tvořením 

na jarmark a prodejní výstavu.  Rovněž jsme se připravovali na 

nadcházející advent. Ozdobili jsme si truhlíky do oken, pokračovali 

s výrobou věnců, stromečků, z nitek jsme vyráběli zvonečky. Dělali 



 

 
152 

jsme adventní kalendáře z ruliček od toaletního papíru, ale i šité na 

šicím stroji. Každý den jsme se starali o naše zvířátka a nezapomněli 

si uvařit kávičku, povídat si, a zpívat při práci.  

I v prosinci jsme si užívali adventní čas. Upekli jsme si domácí 

vánoční cukroví, vytvořili výzdobu na Mikulášskou zábavu a 

očekávali příchod Mikuláše, anděla a čerta.  Předvánoční čas byl 

zaplněn spoustou vystoupení a tak jsme se jich rádi účastnili. 

Ozdobili jsme si stromeček a v období vánoc odpočívali, povídali si 

a užívali příjemné vánoční chvíle s kávičkou, cukrovím, stromečkem 

a koledami. Ježíškova vnoučata nás obdarovala pod stromečkem 

novým šicím strojem s velkým příslušenstvím a tavnou pistolí. Z těchto 

milých a praktických dárků jsme měli obrovskou radost a určitě nám 

usnadní výrobu dalších hezkých věcí v našem KLUBU.  

Do našeho klubu chodí klienti, kteří o tuto činnost mají zájem a 

navštěvují ho téměř denně. Ráno již čekají a těší se na odchod do 

klubu. Klub je umístěn mimo hlavní budovu, proto docházka splní 

více účelů najednou. Přecházením splní tato cesta pohybovou 

aktivitu a současně pobyt na čerstvém vzduchu. V klubu klienti mají 

denně posezení u kávy, případně čaje. Dělají aktivity, které 

odpovídají jejich možnostem a schopnostem, chuti a náladě 

v daný okamžik. Společnými silami vymýšlíme a plánujeme naše 

činnosti. Mají možnost relaxovat v relaxační místnosti, hrát 

společenské hry, péct a vařit v kuchyni, posedět v reminiscenční 

místnosti se zvířátky, případně v klidu u televize nebo videa. Dále dle 

chuti a nálady klientů provádíme cvičení- protažení , masáž šíje a 

hlavy, popovídáme si, zasmějeme se.  Pravidelně dle ročního 

období vyrábíme dekorace, pěstujeme sazenice zeleniny a kytiček, 

kterými si zkrášlíme okolí klubu. Snažíme se, připomenout si činnosti, 

které dělali dříve doma. Současně si při práci zazpíváme, 

popovídáme, trénujeme paměť a hrubou a jemnou motoriku.  

 

Z reakcí klientů, kteří do klubu chodí je vidět, že se jim tato náplň 

líbí a do klubu chodí moc rádi.  

 

Za klub zpracovala: Eva Hudečková 



 

 
153 

II. PROVOZ 
 

Náplň provozního úseku údržby spočívala v uplynulém roce v 

provádění drobných oprav zařízení, preventivní údržbě, kontrole 

vybavení budovy a venkovního areálu. Provozní úsek také 

pravidelně zajišťoval dle harmonogramu veškeré potřebné a 

plánované kontroly, včetně revizí vyhrazených technických zařízení. 

Rovněž zajišťoval likvidaci chemického, biologického a 

nebezpečného odpadu prostřednictvím akreditovaných firem. 

II.1 REKONSTRUKCE ELEKTRO 
 

Postupně dochází k výměně starého elektrického vedení za nové 

bezpečnější dle nejnovějších norem a pravidel BOZP. Práce jsou 

prováděny za plného provozu. Jsou již vyměněny všechny 

rozvaděče na patrech Hlavní budovy. V rámci výměny byly na 

všechny pokoje a místnosti Hlavní budovy umístněný bezdrátové 

hlásiče požáru. 

II.2 TRAFOSTANICE 
 

Jeden z úkolů, který se nedaří dokončit je výstavba trafostanice na 

pozemku Centra. Stále chybí propojení trafostanice ze stávajícím 

VN ze strany ČEZ. Jinak je vše připraveno pro výstavbu, hotový 

projekt, schválené územní rozhodnutí, ve výběrovém řízení vybrána 

firma na výstavbu.  

 

II.3 ROZVADĚČ ELEKTRO 
 

V návaznosti na opravy elektroinstalace a výstavby nové 

trafostanice byl vyměněn hlavní rozvaděč elektrického proudu 

s předpěťovou ochranou a hlídáním maxima. 

 



 

 
154 

II.4 REKONSTRUKCE LEŽATÝCH   ROZVODŮ 
 

Na hlavní budově probíhá v návaznosti na rok 2018 rekonstrukce 

ležatých rozvodů vody. Pokračuje výměna staré vodoinstalace za 

novou, již plně hygienickou, odolnou. 

 

II.5 PŘECHOD NA DVBT2 
 

Vzhledem k ukončení současného televizního vysílání, byl nutný 

přechod na nový vysílací systém DVBT2. Vzhledem k omezeným 

možnostem uživatelů, Centrum zakoupilo nové televize podporující 

tento vysílací standard a pro více schopné uživatele (vzhledem 

k možnosti 2 ovladačů) byly zakoupeny set-topboxy. 

 

II.6 OPRAVA SUTERÉNU 
 

V návaznosti na rekonstrukci ležatých rozvodů a rozvodů elektro na 

jednotlivých patrech Hlavní budovy byly v suterénu opraveny zdi a 

stropy chodeb, včetně nové výmalby. 

 

II.7 OPRAVA PLOTŮ A NOVÁ VRATA 
 

Oprava plotů a vrat dle požadavků navazuje na zateplení a 

vylepšení vzhledu a funkčnost oplocení  při vstupu do prostorů 

Centra. 

 

 

 

 



 

 
155 

 II.8 REKONSTRUCE A ÚPRAVA ZAHRADY 
 

V rámci dlouhodobé koncepce vylepšení prostředí pro naše 

uživatele se vybudovala odpočinková zóna za Hlavní budovou 

s lavičkami, chodníky a zavlažováním. Zároveň slouží jako spojovací 

chodník k Novému Pavilonu. 

 

II.9 VOZÍKY PRO PERSONÁL 
 

Jedním z dalších úkolů byla výměna starých dosluhujících 

dřevěných a kovových vozíků za nové hygienicky nezávadné 

plastové vozíky. 

 

II.10 VYBAVENÍ ORDINACE A SESTERNY  
 

Ke zlepšení prostředí v ordinaci byl vybrán nový nábytek a zařízení 

ordinace. Taktéž se zakoupilo nové vybavení sesterny na oddělení 

DS 2. V současnosti nábytek plně slouží svému účelu. 

 

II.11 ZABRADLÍ NOVÝ PAVILON 
 

Schodiště Nový Pavilon – v rámci zvýšení bezpečnosti uživatelů byla 

odstraněna podlahová krytina stará 20 let a vyměněna za 

protiskluzovou podlahu. Schodiště následně vymalováno  a 

provedena výměna zábradlí za nerezové. 

 

 

 

 



 

 
156 

II.12 RŮZNÉ 
 

V tomto roce jsme pokračovali  se zajištěním nového nábytku na 

pokoje,  na druhou část oddělení DZR1 a doplnění nábytku na 

jednotlivé pokoje oddělení DZR2, DS2 a DS3.  

Podařilo se nám zakoupit 40 kusů polohovacích postelí, které jsme 

vyměnili za stávající starší modely, které nebyly plně polohovatelné. 

Postele byly umístěny na oddělení DZR1, DZR2 a DS3. Na odděleních 

DZR1 a DZR2 se nám tak podařilo vybavit pokoje na oddělení 

zvláštního režimu plně polohovatelnými postelemi a novým 

nábytkem. Dveře do pokojů na zvláštním režimu jsme pro lepší 

orientaci klientů označili různě barevnými geometrickými tvary. 

V průběhu roku jsme zakoupili spoustu nových pomůcek 

potřebných na oddělení jako polohovací vozík na oddělení DS2, 

další čističky vzduchu na všechna oddělení pro úpravu vzduchu na 

pokojích. Dokoupily se další hrnečky s pítky pro lepší možnost 

podávání tekutin u méně schopných uživatelů. Ochranné kryty 

bočnic postelí, na ochranu pro imobilní klienty. Zakoupilo se 

koupací lůžko na oddělení DZR1. Pro zajištění pohodlí a komfortu 

uživatelů na odděleních, byly zajištěny další antidekubitní matrace 

a  polohovací podložky.  K odpočinku a příjemnému posezení 

uživatelů na zahradě se dokoupily nové pohodlné lavičky a stoly. 

V rámci modernizace a zkvalitnění ubytovacích prostor došlo na 

malování pokojů a chodeb na Novém Pavilonu, doplnění sítí do 

oken,  oprava podlahy v suterénu 

a výměna starých světel za LED osvětlení. Nezapomněli jsme ani na 

naše hospodářská zvířata, pro které se vystavěl nový přístřešek, a 

byla opravena ohrada. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
157 

III. ZDRAVOTNÍ, OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
 

Zdravotní a ošetřovatelská péče o uživatele je v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a je zajišťována 

kvalifikovaným personálem v nepřetržitém provozu včetně víkendů 

a svátků. 

 

Uživatelům Centra je poskytována nepřetržitá zdravotní a 

ošetřovatelská péče. 

 

Zdravotní sestry jsou registrované podle § 4 Zákona 96/2004 Sb. o 

získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání. Mají osvědčení o odborné způsobilosti 

pracovat bez odborného dohledu a jsou nositelé odbornosti 913 

(vyhláška 55/20011- Metodika k zajištění zdravotní péče). 

Obslužnou péči nepřetržitě provádějí pracovníci v sociálních 

službách, kteří splňují podmínky zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách. Tato činnost zahrnuje úkony či pomoc uživatelům 

částečně či zcela imobilním k zajištění potřebné péče. Tým 

pracovníků poskytuje komplexní péči k zajištění bio-psycho-

sociálních potřeb s důrazem na citlivý přístup s respektováním 

jedinečnosti každého klienta. 

 

Péče je individuální, vychází z potřeb jedince a ze závislosti uživatele 

na péči. Každý uživatel má svého klíčového pracovníka. Klíčový 

pracovník se spolupodílí na jedné z metod práce s uživatelem, 

kterou je individuální plánování průběhu služby. 

O individuálním plánu a cílech rozhoduje samotný uživatel. Sám si 

určuje cíle, způsob plánování služby a naplňování cílů za 

spolupráce a podpory všech pracovníků. Individuální plány jsou 

vytvářeny i u uživatelů s problémy v komunikaci.  

 

 

 

 

 

 



 

 
158 

Lékařskou péči zajišťuje Městské zdravotnické zařízení Rožmitál pod 

Třemšínem v ordinaci, která je součástí Centra. 

Ošetřující lékař: MUDr.Hana Hájková. 

Ordinace je zajištěna pravidelně 2x týdně. 

Ordinační doba v úterý od 7,00 do 10,30hod  

a ve čtvrtek od 13,00 do 17,30 hod.  

Do ordinace dochází mobilní uživatelé, částečně mobilní jsou 

dovedeni nebo dovezeni personálem. Zcela imobilní uživatele 

nebo uživatele nemocné navštěvuje lékařka přímo na pokojích. 

Z odborníků dochází do našeho zařízení dle potřeby psychiatr, 

chirurg a nově i diabetolog cca v intervalu 1x za 14dní. 

Další odborná péče je zajišťována dovozem uživatelů do 

odborných ambulancí, akutní stavy jsou řešeny přivoláním RZP. 

Zdravotní a ošetřovatelský personál zajišťuje všestrannou péči o 

individuální potřeby uživatelů v souladu s nejnovějšími zásadami a 

odbornými poznatky komplexní ošetřovatelské péče. Poskytuje 

ošetřovatelskou péči prostřednictvím ošetřovatelského procesu, 

vykazuje zdravotním pojišťovnám odborné ošetřovatelské výkony, 

vede předepsanou dokumentaci.  

Odborné ošetřovatelské výkony jsou hrazeny zdravotní pojišťovnou. 

V případě doplatku na předepsané léky a zdravotnické pomůcky si 

tento doplatek uživatel hradí sám v hotovosti nebo prostřednictvím 

depozitního účtu.  

Zařízení má uzavřeny smlouvy s těmito zdravotními pojišťovnami 

Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, Vojenskou zdravotní 

pojišťovnou, Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou, Zdravotní 

pojišťovnou MV ČR a Oborovou zdravotní pojišťovnou. 

Poskytování kvalitní ošetřovatelské péče ovlivňuje mimo jiné i 

problematiku výskytu dekubitů. Vzhledem k cílové skupině uživatelů, 

pro kterou je zařízení určeno, nelze spolehlivě zabránit vzniku 

dekubitů u jednotlivých uživatelů, protože právě věk je jedním z 

nejvýznamnějších rizikových faktorů. K dalším patří mobilita, 

inkontinence, poruchy výživy – nedostatečný a neplnohodnotný 

příjem stravy, některé nemoci a mnoho dalších. Terapie dekubitů je 



 

 
159 

velmi složitý proces, vyžadující přijetí různých opatření. Je finančně 

náročná a hlavně neúměrně zatěžuje uživatele, kterému způsobuje 

velké bolesti. Z těchto důvodů je věnována velká pozornost právě 

prevenci vzniku dekubitu. 

Preventivní opatření vzniku dekubitu je – používání antidekubitních 

pomůcek – polohovacích lůžek, antidekubitních matrací. 

V rámci ošetřovatelské péče je prováděna v zařízení rehabilitace. 

Na základě uzavřené smlouvy zajišťuje v pravidelných intervalech 

léčebné rehabilitace společnost BB Klinik, s.r.o. V rehabilitační péči 

je zahrnuta fyzikální terapie (ultrazvuk, elektroproudy, laser, 

magnetoterapie), vodoléčba, parafínová lázeň a další léčebné 

procedury. 

K rehabilitaci je možné využít i tělocvičnu, která se nachází 

v zařízení. Pro procvičování svalů jsou k dispozici činky, overbally, 

rotoped, tyče a jiné. Uživatelé mohou také využít moderní rotoped 

BREMSHEY, běžecký trenažér KETTLER, masážní křeslo a přístroj 

MOTREN BED, který pomáhá k rehabilitaci dolní části těla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
160 

IV. ZAMĚSTNANCI 
 

IV.1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

 

 

 

EKONOMICKÝ ÚSEK 
 

vedoucí ekonomického úseku 
všeobecná účetní 
pokladní 

 
STRAVOVACÍ ÚSEK 

 
vedoucí stravovacího úseku 
skladová účetní 
vedoucí směny – kuchař/ka 
pomocná síla v kuchyni 
vedoucí recepce 
recepční 

 
nutriční terapeutka  

 

PROVOZNÍ ÚSEK 

 
vedoucí provozní úseku 
skladník/ údržbář 
uklízečka  
pracovnice prádelny 

 

 

ŘEDITEL 

asistentka ředitele 
mzdová účetní, personalistka 



 

 
161 

ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 

 
vedoucí úseku  

všeobecné zdravotní sestry 

 

 

 

ÚSEK SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
 

 

vedoucí úseku  
sociálních pracovník 

 

 

 

 

 

všeobecná sestra  / DPP 

ÚSEK SOCIÁLNÍ PÉČE 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

DOMOV PRO SENIORY 

vedoucí oddělení 
pracovník  v sociálních službách 
- přímá obslužná péče 

pracovníci v sociálních službách 
-základní výchovná nepedagogická činnost 
 

pracovník v sociálních službách / DPP 

právní poradce  / DPP 
muzikoterapie / DPP 
klub / DPP 



 

 
162 

O uživatele Centra Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatele 

sociálních služeb a o provoz tohoto zařízení se v roce 2019 starali 

zaměstnanci následujících profesí: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Během roku 2019 jsme nadále spolupracovali s Úřadem práce ČR. 

Byly nově uzavírány Dohody o poskytnutí mzdového příspěvku na 

nově vytvořené pracovní příležitosti. 

 

 

IV.2 PRACOVNÍ NESCHOPNOST 
 

Pracovní neschopnost ve sledovaném roce činila 12.569,5 

neodpracovaných hodin nemoci, tj. 5,24 %. V porovnání s rokem 

2018 došlo ke snížení o 0,26%. 

V roce 2019 došlo k jednomu pracovnímu úrazu. 

 

 

 



 

 
163 

IV.3 VDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 
 

Všem zaměstnancům, kteří projeví zájem o další vzdělávání, studium 

nebo prohlubování znalostí vychází vedení Centra vstříc. Ceníme si 

toho, pokud mají zaměstnanci zájem o získávání nových znalostí, 

dovedností či praktických zručností a ty potom uplatňují při práci 

s našimi klienty. 

Sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách se vzdělávají 

v rozsahu nejméně 24 hodin za kalendářní rok, kterým si obnovují, 

upevňují a doplňuje í kvalifikaci (citace z §111, § 116, zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů). 

Vzdělávání všeobecných sester se řídí pravidly nastavenými 

ředitelem a vrchní sestrou. 

Pro povinné vzdělávání zaměstnanců využíváme nabídky 

rozličných vzdělávacích agentur v rámci akreditovaného 

vzdělávání. Již několikátý rok probíhá v našem Centru SUPERVIZE, 

které se mohou zaměstnanci zúčastnit buď ve skupině, nebo 

individuálně. 

 

Odborné praxe 

Stejně jako v přechozích letech jsme i v roce 2019 umožňovali výkon 

odborných praxí v našem Centru. V převážné většině se jednalo o 

studenty, tedy spíše studentky VoŠ a SOŠ z Březnice popřípadě 

jiných škol zaměřených na sociální oblast. 

Nadále u nás probíhá praxe žáků Odborného učiliště a praktické 

školy Příbram. Žáci tohoto učiliště u nás získávají především praktické 

zkušenosti a dovednosti a to na úsecích jednotlivých oddělení – 

služeb, v prádelně, v úklidu či v kuchyni Centra. 

Nesmíme zapomínat ani na učnice Středního odborného učiliště ze 

Sedlčan, které k nám již dlouhou dobu jezdí v rámci odborné praxe 

česat, stříhat a zušlechťovat naše uživatele, a to v rámci učebního 

oboru kadeřník. Učnice se Sedlčan v září vystřídaly učnice ze SOU 

Hluboš, jež rovněž poskytovaly kadeřnické služby.  

Praxi v zařízení vykonávají i studenti Vysoké školy zdravotníctva a 

sociálnej práce Sv. Alžbety, kteří zde takéž vykonávali odborné 

praxe, a to v poměrně hojném počtu.  

V závěru bychom chtěli zmínit, že nás celkem pravidelně navštěvují 

žáci 9. ročníků základních škol v rámci výběru zaměstnání. 



 

 
164 

V letošním roce k nám přejeli deváťáci ze Základní školy ve 

Hvožďanech a žáci Základní školy J. J. Ryby z Rožmitálu. 

 

Dobrovonictví 

Pokud se týká dobrovolnictví, tak zůstává situace stále stejná. I přes 

snahu našich koordinátorek se nedaří nalákat do našeho Centra 

lidi, kteří mají chuť pomáhat jiným a trávit čas s našimi seniory. Přitom 

„dobrovolnictví“ nic nestojí, jen čas. Ten je ale v dnešní uspěchané 

a hektické době tím nejdražším artiklem. 

Jediní dobrovolníci, kteří nám zůstávají věrní již několik let, jsou pejsci 

ze sdružení PESSOS, se svými majitelkami. Psí kamarádi přinášejí 

našim klientům radost, úsměv na rtech, dobrou náladu a zpříjemňují 

jim chvilky strávené v našem Centru. Během let se pejsci střídají a 

občas s sebou děvčata přivezou i nějaké překvapení v podobě 

morčete, kočky apod. Pejsci naše klienty navštěvují na pokojích 

nebo na odděleních.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
165 

V. BOZP 
 

Dodržování bezpečnosti práce je věnována patřičná pozornost. 

Bezpečnost práce a požární ochrana je v organizaci zajišťována 

odborně způsobilou osobou, která pravidelně provádí v organizaci 

návštěvy a potřebné kontroly. V organizaci je smluvně zajištěna i 

zdravotní péče. Jsou prováděny vstupní i preventivní zdravotní 

prohlídky zaměstnanců.  

Zaměstnavatel má zpracováno ve směrnici vyhodnocení rizik 

možného ohrožení zaměstnanců. Rovněž je vypracována a 

schválena kategorizace prací dle zák. 258/2000 Sb., a metodika 

manipulace s uživateli pro pracovníky přímé péče. Zaměstnavatel 

poskytuje pracovníkům osobní ochranné pracovní prostředky. Jsou 

zajišťovány vstupní a periodická školení bezpečnosti práce a 

požární ochrany, vybrané profese pracovníků se účastní v 

předepsaných termínech odborných proškolení a přezkoušení 

(školení řidičů referentských vozidel, obsluha kotlů,…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
166 

VI. FINANČNÍ ZHODNOCENÍ 
Výsledek hospodaření k 31.12.2019 a návrh jeho rozdělení do  

peněžních fondů PO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
168 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
169 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
170 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
172 

VII. ZÁVĚR 
 

Lze říci, že rok 2019 byl velmi úspěšný. Dařilo se nám 
zkvalitňovat služby a vytvářet prostředí, ve kterém se naši 
uživatelé budou cítit dobře a budou tak mít péči na vysoké úrovni. 
Klademe především důraz na důstojný život našich uživatelů a 
respektujeme jejich přání a potřeby. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům, kteří 
napomáhali s naplňováním vize prosperujícího sociálního 
zařízení, které poskytuje vysoce kvalitní péči prostřednictvím 
ochotných o odborně vzdělaných zaměstnanců. 

 
 

 Ing. Luboš Halenkovský, 
ředitel zařízení 

 
 
 
 
 
 
V Rožmitále pod Třemšínem dne 10.3.2020 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Zuzana Ottová ve spolupráci s vedoucími úseků 
 

 

                

 


